（様式第９号）

先端技術研修 研修者報告書

令和６年  月   日

 総合教育センター所長 様

                                                                   高等学校                    科

                                           職名                    氏名

 先端技術研修を修了しましたので、下記のとおり報告します。

記

１ 研修講座名                               （講座番号     ）

２ 研修機関名

所 在 地  〒    －       住所

担当者名  職名           氏名

３ 研修のねらい

※ 本研修に対して、どのような目標や課題意識、期待をもって参加されましたか。

４ 研修概要

研 修 期 間 研 修 時 間 研 修 内 容 研 修 場 所

１日目

月   日（ ）
～

・
・
・

２日目

月   日（ ）
～

・
・
・

３日目

月   日（ ）
～

・
・
・

４日目

月   日（ ）
～

・
・
・

５日目

月   日（ ）
～

・
・
・

※研修期間に応じて、行の追加をしてください。

５ 研修アンケート

※ 評価観点ごとに該当する項目欄に〇印をつけてください。

Ａ：そう思う Ｂ：どちらかといえば、そう思う Ｃ：どちらかといえば、そう思わない Ｄ：そう思わない

 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

本研修の内容は、理解・習得できましたか。

本研修は、新たな気づきや課題の発見につながりましたか。

本研修全体をとおして、研修内容は満足できるものでしたか。

本研修を今後の教育活動に活用しようと思いますか。

本研修での体験を生徒や同僚などに伝えたいと思いますか。

本研修は、あなたにとって「主体的・対話的で深い学び」となりましたか。

本研修は、役立ちましたか。

６ 内容及び成果（日誌ではなく、研修内容と成果について研修全体を通してまとめたものにしてください）

※ 研修をとおして、学んだことや参考になったこと、新たな課題の発見。

７ 授業改善、生徒への効果等（先端技術研修受講後に考えた授業改善につながる構想を書いていただいても構

いません。授業改善実践後の学習指導案など具体的な成果があれば別途添付してください）